令和元年５月８日

保護者の皆様

伊丹市立南中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　  校長  栁井　泰司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 校区コーディネーター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　  戸田　登代美

令和元年(２０１９)度　「南中学校土曜学習会」について

　新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。昨年度の土曜学習会は、多くの生徒が参加してくれ充実したものになりました。これもひとえに保護者の皆様のご協力のおかげと感謝いたしております。
さて、本年度の「土曜学習会」を下記のとおり開催いたします。「土曜学習会」は、定期テスト前の自主学習を中心に実施していますが、本年度は、それに加え、「夏休みの宿題　アドバイス」「３年生　論文の書き方」「よのなか科」「でんぷん教室」等の特別講座を計画しました。
「よのなか科」は、昨年度も実施いたしました。主体的な学習方法は、参加者から「発表する力がついたなど」好評でした。これからの社会を生き抜くために必要な「正解のない問いに向き合い、周りと協働して行動していく力」を少しでもつけることができればと考えています。
また、本年度新規に、「でんぷん教室」を市内企業である松谷化学工業株式会社様のご支援のもと開催いたします。科学的でかつ楽しい講座になると期待しております。
「土曜学習会」に積極的に参加して自分の力を伸ばしていただければ幸いです。

記

１　目　的　①　土曜日の午前中を利用し、生徒の自学自習のサポートと学力の向上及び家庭学習の習慣化を図る。
　　　　　 　②　特別講座等をとおして「生きる力」を養う。

２　参加について
①　自主学習については参加申し込みの必要はありません。参加可能な時に積極的に参加してください。
②　特別講座や対象者が限られている講座については、その都度募集します。

３　日　時　　原則９：００～１１：００（変更の場合はお知らせします。）

	回
	月
	日
	曜日
	内容等
	備考

	１
	５
	１８
	土
	中間テストに向けて

	２
	６
	１５
	土
	期末テストに向けて

	３
	７
	　６
	土
	「でんぷん教室」

	４
	７
	２０
	土
	自由研究（理科）
読書感想文　ワンポイントアドバイス
	対象　１・2年生

	５
	７
	２２
	月
	夏季学習会と併せて

	６
	７
	２３
	火
	夏季学習会と併せて

	７
	７
	２４
	水
	夏季学習会と併せて

	８
	７
	２５
	木
	学習会と併せて

	９
	８
	３
	土
	「よのなか科」講座

	１０
	８
	２１
	水
	夏季学習会と併せて

	１１
	８
	２２
	木
	夏季学習会と併せて

	１２
	８
	２４
	土
	自主学習「夏休みの宿題」総仕上げ

	１３
	９
	１４
	土
	３年生実力テストに向けて
	対象　３年生

	１４
	１０
	５
	土
	中間テストに向けて

	１５
	１０
	１９
	土
	３年生実力テストに向けて
	対象　３年生

	１６
	１１
	９
	土
	期末テストに向けて

	１７
	１１
	２３
	土
	期末テストに向けて

	１８
	１１
	３０
	土
	論文の書き方
	対象　３年生

	１９
	１２
	７
	土
	論文の書き方
	対象　３年生

	１８
	１２
	２６
	木
	冬季学習会と併せて

	１９
	１２
	２７
	金
	冬季学習会と併せて

	２０
	１
	６
	月
	冬季学習会と併せて

	２１
	１
	７
	火
	冬季学習会と併せて

	２２
	２
	２２
	土
	学年末テストに向けて

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　（現段階の予定です。変更する場合があります。）

４　場　所　　南中学校　会議室
（夏季学習会、冬季学習会は学校の指定した場所で行います。別途案内）

５　準備物　　各自が学習したい問題集、宿題、教科書、ノート等

６　その他　　会議室には、Iプリ、参考書、辞書等をそろえています。